

Regionalt samverkansråd för  
Region Örebro län och länets kommuner

Tjänsteställe  
Regionkansliet

Sekreterare  
Eva Getzman

## Protokoll Regionalt samverkansråd

Dag och tid: 13 september 2024 kl. 09.00–12.00  
Plats: Eken, Eklundavägen 1, Örebro

Andreas Svahn  
Ordförande

Justerare: Mikael Wahlberg  
Justerat den: 25 september 2024

Eva Getzman  
Sekreterare

Regionalt samverkansråd för  
Region Örebro län och länets kommuner

Tjänsteställe  
Regionkansliet

Sekreterare  
Eva Getzman

**Ledamöter i Regionala samverkansrådet:**

Caroline Dieker	M	Askersunds kommun.
Anna Ahné	S	Askersunds kommun.
John Johansson	S	Örebro kommun.
<del>Susanne Lindholm</del>	<del>KD</del>	<del>Örebro kommun.</del>
Anders Åhrlin	M	Örebro kommun.
<del>Tony Ring</del>	<del>M</del>	<del>Karlskoga kommun.</del>
Jonas Sandström	S	Karlskoga kommun.
Bengt Storbacka	S	Lindesbergs kommun.
<del>Tomas Klockars</del>	<del>M</del>	<del>Lindesbergs kommun.</del>
<del>Berth Falk</del>	<del>S</del>	<del>Lekebergs kommun.</del>
Caroline Elfors	M	Lekebergs kommun.
<del>Håkan Bergström</del>	<del>S</del>	<del>Hällefors kommun.</del>
<del>Cecilia Albertsson</del>	<del>M</del>	<del>Hällefors kommun.</del>
<del>Andreas Brorson</del>	<del>S</del>	<del>Kumla kommun.</del>
<del>Christian Liljenhed</del>	<del>L</del>	<del>Kumla kommun.</del>
Ewa-Leena Johansson	S	Ljusnarsbergs kommun.
Daniel Johansson	M	Ljusnarsbergs kommun.
Magnus Andersson	S	Hallsbergs kommun.
<del>Oscar Lundqvist</del>	<del>SD</del>	<del>Hallsbergs kommun.</del>
Anneli Mylly	V	Degerfors kommun.
Peter Nyström	SD	Degerfors kommun.
		<del>Laxå kommun.</del>
<del>Therese Magnusson</del>	<del>S</del>	<del>Laxå kommun.</del>
Dan Pierre	M	Nora kommun.
Mikael Wahlberg	S	Nora kommun.
Andreas Svahn	S	Region Örebro län.
Nina Höijer	S	Region Örebro län.
Behcet Barsom	KD	Region Örebro län.
Charlotta Englund	C	Region Örebro län.
<del>Sebastian Sehlin</del>	<del>M</del>	<del>Region Örebro län.</del>
<del>Anna Nordqvist</del>	<del>M</del>	<del>Region Örebro län.</del>
<del>Fredrik Dahlberg</del>	<del>SD</del>	<del>Region Örebro län.</del>
<del>Elin Jensen</del>	<del>SD</del>	<del>Region Örebro län.</del>

**Insynsplats**

~~Robert Stenberg~~ ~~ÖP~~ ~~Region Örebro län.~~

Regionalt samverkansråd för  
Region Örebro län och länets kommuner

Tjänsteställe  
Regionkansliet

Sekreterare  
Eva Getzman

**Övriga deltagare**

Joakim Ljungqvist	Askersunds kommun
Björn Johansson	Degerfors kommun
<del>Lena Fagerlund</del>	<del>Hallsberg kommun</del>
<del>Veronica Svensson</del>	<del>Hällefors kommun</del>
<del>Susanne Afzelius</del>	<del>Karlskoga kommun</del>
<del>Gabriella Mueller Prabin</del>	<del>Kumla kommun</del>
<del>Ingmar Unosson</del>	<del>Laxå kommun</del>
Åse Friberg	Lekebergs kommun
<del>Henrik Arenvang</del>	<del>Lindesbergs kommun</del>
Mikael Pulkkinen	Ljusnarsbergs kommun
Christina Landoff	Nora kommun
<del>Peter Larsson</del>	<del>Örebro kommun</del>
Jeanette Lämmel	Örebro kommun
<del>Anna Olofsson</del>	<del>Länsstyrelsen</del>
Rickard Simonsson	Region Örebro län
Petter Arneback-Hjulström	Region Örebro län
Eva Getzman	Region Örebro län

**1. Mötet öppnas.**

Ordförande Andreas Svahn hälsar välkommen till möte i det regionala samverkansrådet.

**2. Val av justerare utöver ordförande.**

Mikael Wahlberg utses att jämte ordföranden justera dagens protokoll.

**3. Godkännande av dagordning.**

Caroline Dieker lyfter en övrig fråga gällande gymnasiekorten.

**4. Beslut****Mötesdatum Regionala samverkansrådet 2025**

Regionala samverkansrådet beslutar att fastställa föreslagna mötesdatum för 2025.

Torsdag 13 februari

Fredag 23 maj

Torsdag 25 september

Torsdag 11 december

Samtliga datum kl 09.00-12.00

*Bilaga: Beslutade mötesdatum 2025*

## 5. Beslut

### **Förslag till ny överenskommelse om Hälsa och sjukvård i hemmet**

*Föredragande: Malin Duckert Ek, utvecklingsledare, Ingmar Ångman Områdeschef Valfärd och folkhälsa, Jan Sundelius, samordnare Nära vård, Region Örebro län*

Föredragandena ger en tillbakablick över processen för framtagandet av en ny överenskommelse och vilka grupperingar som varit delaktiga. En redogörelse av hur inkomna synpunkter från sista remissrundan hanterats presenteras också. Slutligen ger Jan en bild över den ekonomiska regleringen och samtalet som förts mellan parternas ekonomichefer.

*Caroline Dieker*

Föreslår en redaktionell ändring av texten gällande uppräkningsav tilläggsbelopp. Beräkning av utvecklingen av beloppet ska göras utifrån skattekraftens utveckling, men det är inte ett index. I förslagen text anges det som index för skattekraft vilket blir fel.

*Mikael Wahlberg*

Lyfter fråga om det i dokumenten finns vägledning för hantering av eventuella oenigheter kopplat till överenskommelsen.

Dialog förs på mötet om hantering och tolkningar av tvister. I dokumentet vägledande principer finns ett avsnitt om hantering av oenighet.

Regionala samverkansrådet beslutar att

- *godkänna förslagen redaktionell ändring avseende texten om uppräkningsav tilläggsbelopp, som ska beräknas efter skatteunderlagets procentuella utveckling.*
- *förslaget tas vidare för ordinarie politiska beslutsprocesser i länets kommuner och i Region Örebro län.*
- *att ställa sig bakom förslaget till ny överenskommelse inkluderat redaktionell ändring enligt ovan och rekommenderar parterna att fatta beslut enligt förslag.*

## 6. Information och dialog

### Utvärdering av de specifika samverkansråden

*Föredragande: Eva Getzman, strateg*

Eva ger en bild över enkätsvaren för utvärderingen av de specifika samverkansråden. Två enkäter har skickats ut. En till det regionala samverkansrådet och en till ordinarie ledamöter i de specifika samverkansråden. I båda grupperna var svarsfrekvensen 48 %. En majoritet är för att ha kvar de specifika samverkansråden. Vissa utvecklingsbehov lyfts fram. De som inte ser behov av de specifika råden finner exempelvis att frågorna kan lyftas i det regionala samverkansrådet eller agil samverkan vid behov. Finns en tredjedel i respektive gruppering som inte vet eller tycker de ska tas bort.

Ordförande inleder med en tillbakablick och tanken med en annan organisering för samverkan mellan region och kommun efter att regionförbundet avvecklades och vi blev region. Två av de specifika råden har en särställning; rådet för kultur utifrån kultursamverkansmodellen och rådet för folkhälsa utifrån den överenskommelse vi har och där en politisk styrgrupp behövs.

Nedslag från efterföljande dialog:

- Behövs alla specifika samverkansråden?  
Finns även andra forum.
- Råden är viktiga – meningen med föreningen- vi formar tillsammans – ett gemensamt gränssnitt.
- Hur förs informationen från råden vidare internt på hemmaplan?
- Bra möjlighet att lyfta mellankommunala frågor.
- Bra möjlighet att prata ihop oss i länet och få en gemensam lägesbild.
- Finns förbättringspotential i råden.
- I teorin fyller råden en viktig funktion men i praktiken blir det annorlunda, då det är svårt för mindre kommuner att prioritera mötena.
- I det regionala utvecklingsansvaret ligger att samverka med kommunerna – för Region Örebro län är råden en viktig struktur för samverkan.
- I råden förs idag dialog om hur arbetssättet kan utvecklas.
- Relation mellan tjänstepersongrupperingar och politiska grupper.

- Matchningen mellan den politiska organisationen i kommunerna jämfört med den regionala samverkansstrukturen.
- Låg svarsfrekvens på enkäterna för utvärderingen.

Ordförande avrundar med att vi fortsätter dialogen om hur vi önskar utveckla den regionala samverkansstrukturen och tar upp frågan ånyo på ett regionalt samverkansråd framöver. Fundera på hemmaplan utifrån var och ens förutsättningar att bemanna upp samt hur ”hissen” ser ut på hemmaplan mellan tjänstepersoner och politik. Stora förändringar i strukturen får hanteras inför nästa mandatperiod.

*Bilaga: Visad presentation*

## 7. Information

### **Aktuellt från regional nivå**

*Föredragande: Petter Arneback-Hjulström, regional utvecklingsdirektör*

Petter ger en lägesuppdatering från EU och nationell nivå. Därutöver ges nedslag utifrån den regionala nivån och aktuella frågor inom området Energi och klimat.

Fråga väcks av ledamöter om vi tillsammans ur ett regionalt perspektiv kan se över hur vi säkerställer elförsörjningen för invånare och företag. Vilka kapacitetsökningar kan vi hantera och är vi ett attraktivt län för etableringar?

Petter tar med sig frågan och återkommer med en presentation av de underlag som finns på länsnivå idag, för fortsatt diskussion om vad som blir nästa steg i det gemensamma arbetet.

Ordförande för fram att det skett många diskussioner om gränssnittet region och kommun utifrån att fysisk planering hanteras av kommunerna.

*Länkar:*

[www.centraweden.se](http://www.centraweden.se) – anmälan till Studio Bryssel den 24 oktober (digital sändning). Tema: Efter valet- Nytt Europaparlament och ny EU-kommission. Vad vet vi om den framtida EU-politiken 2024 – 2029 redan nu?

[www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2024/07/dir.-202469](http://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2024/07/dir.-202469) - den framtida regionala utvecklingspolitiken och landsbygdspolitiken

*Bilaga: Visad presentation*

## 8. Dialog

### Framtidsforum 2024.

*Föredragande: Johanna Ek, utvecklingsledare RUS*

I år gick fd "Lokadagarna" under namnet Framtidsforum och var ett samarrangemang med Örebro universitet i Örebro. Temat var Tillsammans startar vi AI-resan. Johanna presenterar utvärderingen utifrån utskickad enkät samt de samtal som förts efter forumet. Färre politiker deltog i år.

Gemensam reflektion där det konstateras att nätverkande och "vi-känsla" i länet får mer utrymme vid lunch till lunch överläggningar och får ställas mot andra fördelar med ett mindre format i form av en dag. Innehållet i årets format får överlag gott betyg.

Ordförande avslutar med att upplägget för kommande år får diskuteras i utsedd arbetsgrupp för planering.

*Länkar:*

*Filmer från Framtidsforum 2024*

[Framtidsforum 2024 • Regional utveckling \(regionorebrolan.se\)](#)

*Bilaga: visad presentation.*

## 9. Regionala samverkansrådets möte den 13 december

### OBS kl 9-15

Ordförande lyfter möjligheten att tillsammans med Post och telestyrelsen ha en temadag med bredbandsfrågan vid regionala samverkansrådets möte i december. Mötet blir utifrån konceptet "PTS Bredbandslyft" och utökad tid behövs därav. Ett par ledamöter flaggar för förhinder att delta hela mötestiden.

Ordförande finner att bredbandsfrågan är angelägen och utifrån att konceptet med PTS endast är möjligt fram till årsskiftet fullföljer vi tanken med temat till decembermötet. Befintlig outlook kallelse justeras med ny tidsangivelse.



Regionalt samverkansråd för  
Region Örebro län och länets kommuner

Tjänsteställe  
Regionkansliet

Sekreterare  
Eva Getzman

**Bakgrund:**

Tema: Bredband/Digital infrastruktur

*"PTS Bredbandslyft" är ett erbjudande från Post och telestyrelsen som innebär att Örebro län tillsammans med PTS analyserar och diskuterar strategiska vägval för bredbandsfrågor i länet. PTS agerar processtöd och utifrån unikt material kring vår regions bredbandsutbyggnad för vi tillsammans dialog om utmaningar och förutsättningar för fortsatt arbete med utbyggnaden av bredbandsinfrastruktur.*

**Förberedelser:**

*Ett antal utsedda personer intervjuas för att stämma av upplägg och innehåll. Sammanhållande länk är länets bredbandskoordinator.*

**Inbjudna:**

*Utöver Regionala samverkansrådet möjliggörs att bjuda in länets representanter i det Regionala bredbandsnätverket till mötet.*

## **10. Övriga frågor**

Caroline Dieker lyfter frågan om gymnasiekorten.

Ordförande finner att frågan kommer hanteras i ett möte i särskild ordning under hösten.

## **11. Mötet avslutas.**

Ordförande tackar för dagens möte.